BAUSTOFF
+ METALL

Trockenbau-Fachhandel mit S,sZesm




Bauelemente

Produkte, Marken, Hersteller -
wir fuhren sie alle

B+M ist Ihr Spezialist und Komplettlieferant
fiir Bauelemente.

In unserem umfassenden Sortiment finden Sie alle erforderlichen
Bauelemente unterschiedlicher Hersteller wie z. B. Stahlzargen, Tiir-
und Fensterelemente, Verglasungen aller Art, Revisionsklappen,
Dachbodentreppen, Tirbeschlage und sonstiges Zubehor sowie
viele weitere Produkte.

Auch das Thema Brandschutz bearbeiten wir konsequent und
zuverlassig. Sie erhalten von uns das komplette Programm

an Feuer- und Rauchschutztiiren aus Holz, Stahl und Alu- M
minium - sowohl fiir den Einbau in Leichtbauwande als -
auch in Massivwande.

Professionelle Beratung,
prompte Lieferung

Wir sind der Zulieferer, auf den Sie sich 100%ig ver-  Sie wichtige Tipps und Wis-

lassen kdnnen. Auch beraten wir Sie von Anfang an,  senswertes Uber unseren re-

wickeln lhren Auftrag kompetent ab und planen  gelmaRigen B+M Newsletter.
bei Bedarf die benotigten Elemente komplett im

System, bis ins letzte Detail. Weiterhin bieten wir lhnen

spezielle Serviceleistungen

Durch die regelmaRig von uns durch- an. Wir bearbeiten bspw. lhre Tirlisten bis zur
gefihrten Kundenschulungen fir kompletten Bestellabwicklung oder beraten auf
Spezial-Bauelemente erhalten unsere  |hren Wunsch hin Architekten fiir Ihre Objekte. Die
Mitarbeiter immer die aktuellsten  Lieferung aller Bauelemente erfolgt prompt und
Informationen, die sie lhnengernezur  zuverldssig. Damit auf |hrer Baustelle garantiert

Verfligung stellen. Ebenfalls erhalten  nichts mehr schiefgeht.

2 B+M Bauelemente



Bauelemente

Bildquellen: mit freundlicher Genehmigung der Firmen DORMA Deutschland GmbH (8/9/13), WINGBURG GmbH (15), Hafele GmbH & Co KG (4/5), METEX Metallwaren
GmbH (2/6), Novoferm GmbH (12)

B+M Bauelemente 3






Inhalt

S eV CER I EICISTRIIIIL ST .. .. .....covveeeeeserererermonmssenecenesssssranssnsnsssssssssssssssssssssasenses 6
N Eri S SR IR .. ............ccccomaenmnenssesnansassansnnsnsensansassensansassesnnnssssnsansans 8
I o vevessvbebusss s uasnssessensavessosvvessionssaisnapauensssussosssossssvnssss 10
TV O 1 S e e o == == e o . o .+ 8 S5 5454 808 80 k8R4 RARRAKASARAERSRSESRSSESSousnasmmmmssnss 17
1 S Y B SRR s« Th s e son st hansssnssessnssssansssssnrssssassssansesssnsessanansssnssssnnanssnnnes 26
Pflegehinweise flr Glastliren.........cccceeiieeeiiriiiiiiecirricereeeerreeerrneeeensnerenssesennsenens 29
Glas-SYStEMWANE .....cceuiiiieiiiiiiiiiiiiiiierrc e ressesrensssresssssasssssssssssssssssnnnsns 30
Pflege / Ausbesserung / WartUNg .........eeeeeeeeeeeeecrrsrresesseeesessssssssseseseneseeeesesssssssssens 31
Zubehor
IO 111 ......................cee0000000vvesssenereess s sunsssasbeases s sssssenntsnbRRRRass e tenss s s 34
P WO UL 1) ......................coeesessscrseesssosssnsssssasssssssssss s s iR R e R LR et esEnes 38
RTINSO SR 39
VARIANT Nachriist-Kit von SImonswerk.........ccccceeiriiueiiiiiinniiniinniiinin. 37
..................................................................................................................... 40
................................................................................................................. 42

Inhalt

5



6

Bauelemente

Service / Dienstleistungen

Wir fir Sie

Service / Dienstleistungen

Maf nehmen

Damit Sie exakt planen kénnen, sichten und messen wir lhre Raum-
lichkeiten gerne gemeinsam mit lhnen aus.

Montagehilfe

Wir unterstiitzen Sie gerne bei der Montage lhrer Bauelemente und
stehen mit Rat und Tat zur Seite.

B+M Bauelemente-BOX

Wir kommissionieren nicht nur Ihre Tiren und Zargen nach lhrem
Bedarf, sondern auch das bendtigte Zubehor und erleichtern Ihnen
somit die Zuordnung auf der Baustelle.

Logistik-Losungen

Mit unserer Logistik finden wir die richtige Losung fir Ihr Vorhaben.




Bauelemente

Technische Fachberatung

Wir klaren mit Ihnen technische Details und beraten Sie gerne
vor Ort.

E Planung inkl. Tiirenliste

Wir erstellen Ihnen eine detaillierte Turenliste.

I\.
|1

AN
I

[

Service / Dienstleistungen 7



Bauelemente

Vermessungstechnik

Mauerschieblehre

B Zum einfachen Messen der Mauerdicke
B Bei eingebauten Tilrzargen

B Mit Millimeterskala bis 490 mm

Artikelnummer: 01008

Zylindermesslehre

Zur Bestimmung von Zylinderldngen bei eingebauten Schléssern und Beschlagen.

B Werkstoff: Edelstahl
B Fir SchlieRzylinder 245 mm

Artikelnummer: 01009

Laser-Entfernungsmesser Mini

B Reichweite: 9m
B Einfache Ein-Knopf-Bedienung
B Pocket-GroRe: 32 x 62 x 18 mm

Artikelnummer: 01010

Vermessungstechnik

Laser-Entfernungsmesser Eco DistPro30

B Reichweite: 0,05-30m
B Einfache Bedienung

Artikelnummer: 01011




Bauelemente

Alu-Wasserwaage

B Mit Magnet
B Ldnge: 600, 800, 1000, 1800 und 2000 mm

Artikelnummer: 01012 / 600 mm
Artikelnummer: 01013 / 800 mm
Artikelnummer: 01014 / 1000 mm
Artikelnummer: 01015 / 1800 mm
Artikelnummer: 01016 / 2000 mm

Alu-Wasserwaage magnetisch

B Mit blauer Zentimeterskala
B Mit Magnet
B Linge: 600, 800, 1000, 1800 und 2000 mm

Artikelnummer: 01017 / 600 mm
Artikelnummer: 01018 / 800 mm
Artikelnummer: 01019 / 1000 mm
Artikelnummer: 01020 / 1800 mm
Artikelnummer: 01021 / 2000 mm

Vermessungstechnik

9




10

Bauelemente

Werkzeug

Werkzeugbox Craft

Mit groBem Stahlrohrgriff, Metallverschliissen, gummierten Ecken und
herausnehmbarem Sortimentskasten im Deckel (Einteilung verstellbar).

B Male: 650 x 300 x 295 mm

B Bedingt trittfest
B Herausnehmbarer Innen-Einsatz

Artikelnummer: 02301

FATMAX TSTAK Mobile Werkzeugbox

MafRe: 510 x 630 x 440 mm

Robuste Schwerlastrader

Robuster Teleskopgriff

Metallverschlisse

Uber Verbindungssystem stapelbar erweiterbar

Artikelnummer: 02302

FATMAX TSTAK IV Werkzeugbox

B MalRe: 440 x 330 x 180 mm
B 2 Schubladen mit Organizer fiir Kleinteile und Zubehor

Artikelnummer: 02303

Werkzeug

Mobile Montagebox 90 Liter

B Metallverschlisse

B Herausziehbarer Handgriff

B Mit herausnehmbarer Ablage
B Robuste Schwerlastrader

Artikelnummer: 02304




Bauelemente

Diamant-Schraubendreher

B Schlitz
B GroRe: 3 mm, Ldnge: 75 mm
B GroRe: 4 mm, Lange: 100 mm

Artikelnummer: 02305 / GroRe 3
Artikelnummer: 02306 / GroRe 4

Kreuz

GroRe: PH1, Lange: 80 mm
GroRe: PH2, Lange: 100 mm
GroRe: PH3, Lange: 150 mm
GroRe: PZ1, Lange: 80 mm
GroRe: PZ2, Lange: 100 mm
GroRe: PZ3, Lange: 150 mm

Artikelnummer: 02307 / GroRe PH1
Artikelnummer: 02308 / GroRe PH2
Artikelnummer: 02309 / GroRe PH3
Artikelnummer: 02310 / GroRe PZ1
Artikelnummer: 02311 / GroBe PZ2
Artikelnummer: 02312 / GroRe PZ3

Torx

GroRe: TX15, Lange: 80 mm
GroRe: TX20, Lange: 100 mm
GroRe: TX25, Lange: 100 mm
GroRe: TX30, Lange: 115 mm
GroRe: TX40, Lange: 130 mm

Artikelnummer: 02313 / GroRe TX15
Artikelnummer: 02314 / GroRe TX20
Artikelnummer: 02315 / GroRe TX25
Artikelnummer: 02316 / GroRe TX30
Artikelnummer: 02317 / GroRe TX40

B Kugelkopf
B GroRe: 4 mm, Lange: 100 mm
B GroRe: 6 mm, Lange: 125 mm

Artikelnummer: 02318 / GroRe 4
Artikelnummer: 02319 / GroRe 6

B+M Kappenheber

B Zum Abhebeln von Rosetten- oder Schildkappen
B Zur Demontage von Turdriickern

Artikelnummer: 02323

Schreinerhammer

Mit poliertem Eschenstiel.

Artikelnummer: 02350

Werkzeug

11




Bauelemente

il FlachmeiRel

B Linge: 175 mm
B Breite: 24 mm

Artikelnummer: 02351

Imbusschliisselsatz

H 15-10mm
B Stahl vernickelt

Artikelnummer: 02352

Sechskant-Stiftschliissel 5 mm

B GroBe: 5 mm
B L3nge: 150 mm

Artikelnummer: 02353

Kantenzange
B 180 mm

Artikelnummer: 02354

Allzweckfeile

B Enorme Zeitersparnis
B Millimetergenaues Justieren mit einer Hand
B langlebig, da beliebig oft einsetzbar

Artikelnummer: 02355

Metallsage

B Mit Universalblatt

Artikelnummer: 02356

12 Werkzeug



Bauelemente

RALI Handhobel

B Mit Wendemesser
B Einfaches Einstellen

Artikelnummer: 02360

RALI Handhobel Ersatzklingen

B Einfaches Austauschen der Ersatzklingen

Artikelnummer: 02361

Universal-Klappmesser
B Trapezklinge: 60 mm

B Schwerer Metallkorper

B Mit Gurtelclip

Artikelnummer: 02349

Holzspiralbohrer-Set

B 5-tlg.
B  4,5,6,8und 10 mm

Artikelnummer: 02362

Metallbohrer-Set
B Stahlblechkassette
B 19-tlg.

B 1-10mm

Artikelnummer: 02363

Nageleisen
H 800 mm

Artikelnummer: 02364

Werkzeug 13



Bauelemente

Bauschliissel

B Mit Messskala

Artikelnummer: 02365

4 B+M Feierabendhammer

B Nur fur alkoholfreie Getranke geeignet

e ’ Artikelnummer: 02366

Drehmoment-Schraubendreher

B Mit magnetischem Bithalter
B Einstellbar 3,2-16 Nm

Artikelnummer: 02370

Akku-Bohrschrauber

18V, 5.0Ah, Li-lonen
Schnellspannfutter
LED-Arbeitslicht

Gewicht: 1,70 kg
Rechts-/Linkslauf

Motorbremse

Lieferumfang: Ladegerat + 3 Akkus

Artikelnummer: 02371

Kombibohrhammer

H 780W

B Pneumatisches Schlagwerk mit 2,4 J Schlagenergie
B Inkl. 5-tlg. Bohrerset

B Stabiles Gehduse mit Softgrip-Besatz an Griffflaiche

Artikelnummer: 02372

Werkzeug



Bauelemente

Tauchsage

Akku-Tauchsége 2x 18 V (36 V)

Sehr leicht und handlich: 2,8 kg (Gewicht ohne Akku)

Mit LED-Beleuchtung

Kahlluft blast die Schnittstelle frei

Sageblatt: @ 136 mm

Mit Parallelanschlag

Lieferumfang: 1 Akku, 1 HM Sageblatt, 1 Fihrungsschiene, Schraubzwingen

Artikelnummer: 02373

Kabeltrommel HO7RN-F 3G1,5

B Kabelldange: 40 m
B Aus Kunststoff
B Mit Neopren-Gummi-Kabel

Artikelnummer: 02380

Makita Bandfeile fiir SchlieRbleche

220V, 300 — 1700 m/min

Zum Nachschleifen von Schlieblechen und Stahlzargen
Optimal fur Edelstahl und dicke SchlieRbleche

Vorteile:

Keine Zacken im Blech

Kein langes schweiBtreibendes Handfeilen

Keine Wellen vom Gratschleifer

Artikelnummer: 02381

Dichtungs-Gehrungsschere
B Mit 2 Anschlagen 45°

B Klinge antihaftbeschichtet

B Fir Profile aus Gummi, Kunststoff oder Holz

Artikelnummer: 02382

Dichtungs-Einroller

B Zum sauberen Einrollen von Tirdichtungen

Artikelnummer: 02383

Werkzeug 15




16

Bauelemente

Bandzieheisen fiir Stahltiirbander

Mit dem Bandzieheisen kdnnen Sie montierte Stahltiiren nachstellen bzw. wieder korrekt
einstellen. Die Bander lassen sich mit dem Bandzieheisen leicht biegen und einfach in die
richtige Position bringen.

Artikelnummer: 02384

SchlieRblechzacker

Ohne Auswechseln des Messerteiles konnen die Schlitze des Schliebleches oder

die Stahlzargen nach links oder rechts verbreitert oder nach oben und unten verlangert
werden. Arbeitsweise: Zacker in Schlitz einflihren und Hebel zusammendricken.
Genlgt die Schnittbreite nicht, um Schlossfalle oder Riegel einrasten zu lassen, so wird
ein zweites Mal nachgefasst.

B Mit hochwertigem geharteten StahiImesser 8 mm
B Geeignet fir Materialstarken bis 2,5 mm

Artikelnummer: 02390

Langbohrer

Fir Bohrvorrichtung. Zum Bohren von Durchgangsléchern fiir Elektro- und Datenkabel durch
die komplette Turbreite.

B Durchmesser: 10 mm
B Linge: 1250 mm

Artikelnummer: 02391

Blindnietzange

B Anschlaghilfe fir Einbohr- und Einfrasbdander
B Zum Montieren des Nachristaufnahmeelements Blindnietmutter M10
an einer bereits montierten Zarge

Artikelnummer: 02392

Werkzeug

Blindnietmutter M10

Nachristbares Aufnahmeelement zum Anschlagen von Umristbandern an Stahlzargen.

Artikelnummer: 02393




Bauelemente

Montage

HEWI Bohrlehre

B Zur Montage von Driickergarnituren
®  Mit 7 mm Bohrer

Artikelnummer: 03510

Luft-Montagekissen

B Jder-Set
B Hohe:2-50 mm
B Tragfahigkeit: 135 kg

F‘{! .;'famnbﬂ‘ :

Artikelnummer: 03511

Tirheber XL

B Bis120kg
B Aus hochwertigem Polyamid

Artikelnummer: 03512

B+M Tiirfix

Montagehilfe fiir den Einbau von Stahltiirzargen in Trockenbauwéande.

B Magnetischer Abstandshalter zwischen UA-Profil und Zarge
B Fir einfache (12,5 mm) oder doppelte (2 x 12,5 mm) Beplankung

Artikelnummer: 03513

Montagebock

B Klappbar

B FlRe einzeln verstellbar
B Mit Tragegriff

B Breite: 1000 mm

Artikelnummer: 03514

Montage 17



18

Bauelemente

Distanzplattchen, Metall

B Zum Hinterlegen der Zarge beim Einbau
B Stahlblech verzinkt; VPE 20 Stk.
W Stirken:1,0/1,5/2,5und 4,0 mm

Artikelnummer: 03520 / Stirke 1,0 mm
Artikelnummer: 03521 / Starke 1,5 mm
Artikelnummer: 03522 / Stirke 2,5 mm
Artikelnummer: 03523 / Stirke 4,0 mm

Distanzplattchen, Kunststoff

B In Transportbox
B 320 Teile
M Starken:1,2,3,4,5und 6 mm

Artikelnummer: 03524

Distanzplattchen, Holz

B Zum Hinterlegen der Zarge beim Einbau
B AusHolz
B Stirken:1,2,3und4 mm

Artikelnummer: 03101 / Stirke 1 mm
Artikelnummer: 03102 / Stirke 2 mm
Artikelnummer: 03103 / Stirke 3 mm
Artikelnummer: 03104 / Stirke 4 mm

Montage

Volberg Bauschutztiiren

B Widerstandklasse RC2 und RC3

B Schneller Einbau und lange Wiederverwendbarkeit
B GroBe Modell-Auswahl

Artikelnummer: 03525




Bauelemente

Staubschutztiir Zip Door
B BOWCRAFT Zip Door, mit Klettverschluss

B Transparente Folie

B Bis 2100 x 1100 mm

Artikelnummer: 03530

Staubschutztiir

B HaWe Staubschutztiir mit Reiverschluss
B Polypropylen-Vlies
B Bis 2200 x 1100 mm

Artikelnummer: 03531

Hand-Mortelpumpe

B 10 mm Schlitz
B Flllmenge: 0,8 kg

Artikelnummer: 03532

PZ-Montagestange

B |deal fur die Justierung von Beschlagen, Rosetten und Einsteckschldssern
B Vollmessing

Artikelnummer: 03533

Umriistbohrlehre

Zum Umristen von Turen mit Bandern V 0020 auf Bander V 0026 WF
Bohrlehre

6,8 mm Bohrer

Stellring

Fixierdorn

Artikelnummer: 03534 q

Montage 19



20

Bauelemente

Zargenmortel-Mischer

Ruhrt selbststdandig ohne Krafteinsatz
Gewicht: 33 kg

2 Kibel a 45|

230V, 0,4 kw, 55 U/min
Dauerbetrieb moglich

Artikelnummer: 03535

Tiiren-Transportwagen
Portalift XL.

B Max. Last: 200 kg

B Max. Turstarke: 94 mm

B Max. Hubhohe: 13 cm

Artikelnummer: 03540

Tiir-Transporthilfe

Portamobil Classic Vakuum 125
Vakuumsauger seiten- und tiefenverstellbar
Schwerlastrad

Stutzrader ausziehbar

Gefederte, stufenlose Neigungseinstellung
Hohenverstellbar

Automatisches Gegengewicht

Artikelnummer: 03541

Montage

Tiirfutterstrebe Bessey TU
B Spannweite 565 —-1010 mm

B Mit Millimeterskala und Feststellschraube
B Spannflache mit Filzschutz

Artikelnummer: 03542




Bauelemente

Transportwagen

B Materialstarke: bis 60 mm

B Ablageflache ist mit Teppich belegt
B Tragkraft: bis 135 kg

Artikelnummer: 03543

Tiir-Transport und -Einhdangewagen

B Leichtes Einhdngen von Tiren bis 130 kg
B Stufenlose Hohen- und Neigungsverstellung
B Flr Breiten bis 1200 mm

Artikelnummer: 03544

Montagepistole PU-Schaum
B Hochwertige Metallpistole

B Komplett antihaftbeschichtet

B Dosiernadelverstellung

Artikelnummer: 03550

Montage-/PU-Pistolen-Reiniger

Mit Aufschraubgewinde und Sprihkopf.

Artikelnummer: 03551

2K Pistolenschaum

H B2
H 750ml

Artikelnummer: 03552

2K Schaum

H B2

H 400 ml

B Aushartegeschwindigkeit: ca. 20 min
B Entspreizbar nach ca. 45 min

Artikelnummer: 03553

Montage 21



Bauelemente

2K Schnellfest-Schaum
| | B2
H 400 ml

B Entspreizbar nach ca. 20 min

Artikelnummer: 03554

Kartuschen-Presse Profi
B Fir Kartuschen 310 ml
B Restlose Entleerung

N B Ubersetzung 17:1

Artikelnummer: 03555

2K Schnellfest-Doppelkartuschenpistole

B Flr Kartuschen 210 ml bzw. 250 g

Artikelnummer: 03556

2K Injektionsmortel
MIT-SE Plus 300

B Schnell aushértend
B Zugelassen zum druckfesten Hinterfuttern bei Brandschutztiren

Artikelnummer: 03560

. iSilirub ' Silikon Silirub Bau N 310 ml

1] et i b

B Witterungs- und UV-bestdndig
B Sehr gute Haftung
B Weil oder transparent

Artikelnummer: 03561 / transparent
Artikelnummer: 03562 / weil}

Acryl Acryrub P 310 ml

B Losemittel- und silikonfrei
B Uberstreichbar
B Kann gut Uberputzt oder tapeziert werden

Artikelnummer: 03563

22 Montage



Bauelemente

B Baustoffklasse B2

Holzleim D4 750 g
B Holzleim Pro 45P Soudal

Artikelnummer: 03564

Zargenfiillmortel — %
B Sack:a30kg ls
Artikelnummer: 03565 l mur 997

Knauf Lose Steinwolle LS
B Sack:a10kg

B Nicht brennbar

B Schmelzpunkt: >1000 °C

Artikelnummer: 03566

Montage 23



Bauelemente

PERFECT-VARIO Teleskop-Stahlstiitze

Materialstarke: 4 mm

50 x 50, 75 x 50 und 100 x 50 mm

Langen: 3,00 /3,50 / 4,00 / 5,00 m (weitere Langen auf Anfrage)
Lieferung inkl. 5 Bohrschrauben

Teleskop-Funktion: kiirzbar um 50 cm, ausziehbar um 5 cm
Korrosionsgrundiert und pulverbeschichtet

Artikelnummer: 03580

PERFECT-VARIO Teleskop-Sturzprofil

Materialstarke: 4 mm

50 x 50, 75 x 50 und 100 x 50 mm

Langen: 3,00/ 3,50 / 4,00 / 5,00 m (weitere Ladngen auf Anfrage)
Lieferung inkl. 5 Bohrschrauben

Teleskop-Funktion: kiirzbar um 50 cm, ausziehbar um 5 cm
Korrosionsgrundiert und pulverbeschichtet

Artikelnummer: 03581

{m Befestigungskit fiir PERFECT-VARIO-Stahlstiitzen

Bestehend aus 4 Spax 6 x 60 mm und 4 Nagelankern FNA 6 x 30/5.

[m Artikelnummer: 03582

@m Bohrschraube fiir PERFECT-VARIO-Stahlstiitzen

Pack a 100 Stk.

Artikelnummer: 03583

B+M PERFECT-VARIO-Stuitze in 50, 75 und 100 mm -

lhre passgenaue Losung fiir Schwerlasttiiren

24 Montage



Bauelemente

Edelstahl-Spax 3,5 x 30

m TX25

B Senkkopf

B Zur Montage von Schldssern in Holztlren
B VPE 2 Stk. oder 1000 Stk.

Artikelnummer: 03590

Edelstahl-Spax 5,0 x 50

TX25

Senkkopf

Zur Montage von VX-Bandern in Holztliren
VPE 10 Stk. oder 200 Stk.

Artikelnummer: 03594

Langschaftdiibel SXRL Senkkopfschraube

SXRL 10 x 100T und SXRL 10 x 120T.

B Sichere Mehrfachbefestigungen von nicht tragenden Systemen in Beton und Mauerwerk
B |eichte Montage: Rippen verhindern beim Tiefersetzen das Mitdrehen des Dubels

Artikelnummer: 03591

Bohrschraube

6,3 x 25 mm Sechskant.

B Stahl verzinkt

M VPE 500 Stk.

B Zur Montage von Stahlzargen

Artikelnummer: 03593

Gewindeschraube M5 x 12

H A2
B Senkkopf, Kreuzschlitz
B Zur Montage von SchlieRblechen und ObentirschlieRern

Artikelnummer: 03595

Gewindeschraube M5 x 80

B Verzinkt
B Senkkopf, Kreuzschlitz
B Zur Montage von SchlieRzylindern

Artikelnummer: 03596

Montage 25



26

Bauelemente

Glasmontage

Saugheber-Kipphebel

Tragkraft: 50 kg
Mit Sicherheitsanzeige

Artikelnummer: 04700

Saugheber

Tragkraft: 120 kg
@210 mm

Artikelnummer: 04701

Plattenspanner

B Bessey 4 PS130

B Saugheber @ 210 mm, Linge 770 mm

B Zum Verspannen und Positionieren von Glas, Kunststoff usw.
B Spannkraft bis 1200 N

Artikelnummer: 04702

Klotzhebel

Zum leichten Anheben von Glasscheiben

Artikelnummer: 704

Glasmontage

Schnittschutz-Handschuhe

Mit Strickbund
Zur Montage von SchlieBblechen und ObentirschlieBern

Artikelnummer: 705




Bauelemente

Glaskantenschutz

B Rolle 3460 Ifm
B Fir 6 mm Glas

Artikelnummer: 04710

Eckschutz

B Kunststoff-Eckschutz
B Fir 8 mm Glas
B VPE 1000 Stk.

Artikelnummer: 04711

Vorlegeband
B Anthrazit oder weil
B 3x9mm

B Rolle:20m

Artikelnummer: 04713 / anthrazit
Artikelnummer: 04714 / weil}

Dichtungs-Einroller

B Mit Metallgriff, 432 mm
B Kugelgelagertes Radchen

Artikelnummer: 04715

Glasmontage

27




Bauelemente

Glasreiniger Nachfiillflasche

1000 ml
B Zum Reinigen von Glas, Keramik und Gummi
B Zum Entfetten und Vorreinigen bei Klebe- und Versiegelungsarbeiten

LN S sliini

Artikelnummer: 04730

- o« o .
2 Glasreiniger Spriihflasche
- B OhneInhalt
B Fir 250 ml
ﬁ 1 Artikelnummer: 04731
= |
-

Mikrofasertuch zur Glasreinigung
B Bis zu 500 Mal abwaschbar

B Schlierenfreies, fusselfreies Reinigen

B VPE 10 Ticher

Artikelnummer: 04732

Reinigungstiicher im Eimer

W 72 Tucher
B Entfernt Fett, Silikone und Klebstoffe

Artikelnummer: 04733

Glasschaber

B Fir die Oberflachenreinigung
B Austauschbare Klinge

Artikelnummer: 04734

28 Glasmontage



Bauelemente

Pflegehinweise fiir Glastiiren

Reinigen Sie die Oberflache lhrer Glastiiren mit warmem Wasser. Hierzu verwenden
Sie ein weiches, fusselfreies Tuch oder einen Schwamm. Reinigen Sie immer grol3-
flachig, nicht punktuell. Rickstande, z. B. Fingerabdriicke, konnen Sie mit handels-
Ublichen Glasreinigern entfernen. Verwenden Sie keine scheuernden, dtzenden,
saurehaltigen oder alkalischen Reinigungsmittel. Diese greifen die Glasoberflache
an und kénnen im schlimmsten Fall Kratzer verursachen.

Wischen Sie die Tir mit einem Mikrofasertuch trocken. Wirkt Wasser (iber langere
Zeit auf die Glasoberflache ein, kdnnen sich hartnackige Kalkriickstande bilden. Bei
Verbund-Sicherheitsglas-Tiiren (VSG) ist zu beachten, dass der Randverbund nicht

mit Wasser in Bertihrung kommen sollte, da sonst Feuchtigkeit und Reinigungsmit-
tel in das Laminat eindringen kdnnen.

Siebdruckglaser

Da siebbedruckte Oberflachen weicher als reine Glasoberflachen sind, reagieren
sie empfindlicher auf mechanische Reinigungsmittel. Keine Sauren zur Reinigung
verwenden, da diese das Druckbild angreifen konnen.

Satinierte und gelaserte Flachen

Damit kein Abrieb der Oberflachenstruktur entsteht, sollten Sie bei satinierten
oder gelaserten Flachen keinen groRen Druck ausiiben. Um ,Wolkenbildung” zu
vermeiden, reiben Sie lhre Tur mit einem Mikrofasertuch groRflachig trocken.

Pflegehinweise flr Glastliren 29



30

Bauelemente

Glas-Systemwande

Glas-Systemwand Deubl Alpha

Trennwandsystem fiir Ganzglasanlagen mit integrierter Zarge.

ESG oder VSG, Starke je nach Schallschutzanforderung

Turfligel in Glas oder Holz als Dreh- oder Schiebetir

In Silbermatt, Lack-WeiB, Grau-Metallic oder Edelstahl geschliffen
Beschldge Dorma KABA

Artikelnummer: 04740

Glas-Systemwande

Glastrennwande von AZ METALLBAU

Conea —die , klassische” Glastrennwand

Die einteilige Blockzarge Conea hat ein schlankes Profil mit einer Ansichtsbreite von 50 mm
und ist sogar fir mehrteilige Glastrennwande einsetzbar. Wir realisieren Glasstarken von

6 bis 40 mm mit den Falz-Geometrien 29, 46 und 57 Millimeter. Conea mit 29er Falz wird
standardmaRig mit 90° oder 135° Eckpfosten gefertigt. Gerne liefern wir Ihnen auch fir alle
Falz-Geometrien ganz individuelle Sonderanfertigungen in jeder gewiinschten Gradzahl.

Leicht zu reinigen, freie Wahl der Oberflachenbeschichtung, mit Kimpfer-Profil oder transpa-
renten Kunststoffglasverbindern lieferbar, bestdndig gegen Wasser und Wasserdampf.

Paneo — die Glastrennwand mit dem Fokus auf das Wesentliche

Die Glastrennwand Paneo ist fur Stander- und Mauerwerk geeignet. Sie besticht durch ihre
schmale Ansichtsbreite von 35 mm. Geeignet ist Paneo fiir Glasstarken von 8, 10 und 12 mm.

Paneo Duo - die doppelverglaste Glastrennwand

Die Glastrennwand Paneo Duo ist fiir Stander- und Mauerwerk geeignet. Sie besticht durch
ihre schmale Ansichtsbreite von 35 mm. Geeignet ist Paneo Duo fiir Glasstarken von 8, 10
und 12 mm. Bei der Doppelverglasung sind auch Jalousien in verschiedenen Ausfiihrungen
als Sichtschutz lieferbar.

Leicht zu reinigen, freie Wahl der Oberflachenbeschichtung, mit Kampfer-Profil oder transpa-
renten Kunststoffglasverbindern lieferbar, bestandig gegen Wasser und Wasserdampf

InWin Premium — Glastrennwand fiir h6chste Anspriiche

Mit den kompakten InWin Premium Trennwéanden kdnnen in kiirzester Zeit optisch anspre-

chende Glastrennwande mit den hochsten Anforderungen an eine moderne Raumgestaltung
erstellt werden. Hohe Produktqualitdt ,,Made in Germany”, Flexibilitat in der Anwendung und
zeitloses Design machen die Glastrennwand zu einer modernen Losung fiir den Innenausbau.

Die Trennwand InWin Premium verfligt Uber eine innovative Montagetechnik. Die Nachar-
beiten werden auf ein Minimum reduziert. Kein lastiges Putzen der Scheibeninnenraume.
Beim Einbau kénnen die einzelnen Verglasungsmodule flexibel in 3 Achsen gekippt und somit
passgenau montiert werden.

Als Sicht- und Blendschutz kann die InWin Premium Glastrennwand mit Jalousien in verschie-
denen Varianten ausgestattet werden. Ob mit Hilfe eines Handdrehknaufs, eines Kordelzuges
oder motorisch angetrieben, bietet dieses System fiir jeden Einbauort die passende Lésung.
Mit der passenden Zarge kdnnen Holzturblatter, Rohrrahmentiiren und Objektglastiiren mit
der Trennwand kombiniert werden.

Artikelnummer: 04741




Bauelemente

Pflege / Ausbesserung / Wartung

Retuschierstift fiir WeiRlacktiiren

B RAL9010 oder 9016

Artikelnummer: 05750

Weichwachs

B Inverschiedenen RAL-Tonen erhéltlich

Artikelnummer: 05751

Gleitwachs

B Zum Beseitigen klemmender, knarrender oder verzogener Laufflachen bei Tiren
B 80x20x15mm

Artikelnummer: 05752

SchlieBzylinderspray WD-40

Zur Pflege von Zylindern und Schldssern.

H 100 ml
B Korrosionshemmend

Artikelnummer: 05753

Edelstahl-Pflegereiniger
Speziell zur Reinigung, Pflege und zum Schutz.
B Flr matte und polierte Edelstahlflaichen

Artikelnummer: 05754

Hartwachs-Reparaturkoffer
B 22 verschiedene Hartwachs-Stangen

B Wachsschmelzer + Hartwachshobel

B Siegellackstift und Klarlackstift

Artikelnummer: 05755

Pflege / Ausbesserung / Wartung

31




Bauelemente

Gleit- und Pflegespray

Zur Pflege von Tirdichtungen (silikonfrei).

Artikelnummer: 05756

Ballistol Universalol
Zur Pflege von Metall, Holz, Gummidichtungen und Kunststoff.
H  200ml

Artikelnummer: 05770

Scharnier- und Beschlagspray

B Kein Abtropfen und Verschmieren
B Synthetisches und transparentes Schmiermittel
B Extrem kriechfahig, wasserabweisend

Artikelnummer: 05771

(1

e

Priif-Aerosol

Zur Funktionsprifung von Rauchmeldern und -schaltern.

B Zur Simulation von Rauch
B Fir ca. 200 Rauchmelder
B Freivon halogenierten Kohlenwasserstoffen
Artikelnummer: 05772
&

Mehrzweckfett

B Kartusche: 400 g

Artikelnummer: 05773

32 Pflege / Ausbesserung / Wartung



Bauelemente

Graphit

B Fein vermahlen
B 50ml

Artikelnummer: 05774

Swipex
Hochwirksames Reinigungsgel mit Mikrokdrnern. sﬁﬁx

B Handreiniger .
B Speziell geeignet um u. a. Kleber, Silikon, PU-Schaum, Farben und Olriickstande zu entfernen

Artikelnummer: 05775

Pflege / Ausbesserung / Wartung 33



34

Bauelemente

Zubehor

Bander

V 8100 WF HV Stop vern.

B 4 mm Hohenverstellung
B Bremsfunktion

Artikelnummer: 06900

V 3400 WF HV Stop vern.

B 4 mm Hohenverstellung
B Bremsfunktion

Artikelnummer: 06901

V 4400 WF 4 NUV vern.

B Tur 4 mm nach oben verstellbar

Artikelnummer: 06902

V 8000 WF 4 NOV/NUV

B Tur 4 mm nach oben oder unten verstellbar

Artikelnummer: 06903

Zubehor — Bénder

V 0020/12,5 vern.

B Tur 5 mm nach unten verstellbar

Artikelnummer: 06904




Bauelemente

V 4400 WF 4 NOV vern.

B Tur 4 mm nach unten verstellbar

Artikelnummer: 06905

V 4400 WF FV vern.

B 1,5 mm seitlich versetzter Zapfen

Artikelnummer: 06910

V 8100 WF GA vern.

B 4,5 mm seitlich versetzter Rahmenlappen

Artikelnummer: 06911

V 8000 WF GA vern.

B 4,5 mm seitlich versetzter Rahmenlappen

Artikelnummer: 06912

V 8000 WF ASR vern.

B Aufschraubbares Rahmenteil

Artikelnummer: 06913

O OTEY)

Zubehor — Bdnder

35




Bauelemente

V 8550 vern.

B Einbohrband mit Steigsatz fur Stahlzargen

Artikelnummer: 06914

VX 8939/160

B Gefélzt
B Fir gefélzte Tiren vorgerichtet
B Fir VX 160 und Stahlzargen mit einer VARIANT Hinterschweitasche

Artikelnummer: 06920

VX 8849/160

B Stumpf
B Fir ungefilzte Turen vorgerichtet
B Fir VX 160 und Stahlzargen mit einer VARIANT Hinterschweitasche

Artikelnummer: 06921

? Rahmenteil VX

L_ ] Fur Zargen mit VX-Aufnahme und Tlren mit 3-tlg. Bandern.
,.L B Fir Holz- und Glastiren
"] B Gefélzt + stumpf

Artikelnummer: 06922

Nachrustsatz V 4600/7

Flr Holzzargen zur Umristung von 2- auf 3-Ig. Bander.

2 Bandtaschen
Bohrlehre
Rahmenteile
Abdeckkappen
Schrauben

Artikelnummer: 06924

36 Zubehor — Bénder



Bauelemente

VARIANT Nachrust-Kit von Simonswerk

Das VARIANT Nachriist-Kit umfasst folgende Produkte

t ] l l ]
V 8100 WF HV Stop V 4400 WF 4 NUV V 3400 WF HV Stop
Turposition verstellbar bis Turposition verstellbar um Turposition verstellbar bis
+4 mm nach oben +4 mm nach oben +4 mm nach oben
V 0020/12,5 WF HV Stop V 4400 WF 4 NOV
l Turposition verstellbar um Turposition verstellbar um
-5 mm nach unten -4 mm nach unten
V 8000 WF 4 NOV/NUV
l Tirposition verstellbar um
+/- 4 mm nach oben bzw. unten

| =

-) V 4400 WF FV V 8100 WF GA V 8000 WF GA
Turposition verstellbar um Turposition verstellbar um Turposition verstellbar um
- 1,5 mm seitlich zur Bandbreite - 4,5 mm seitlich zur Bandbreite +/- 4,5 mm seitlich zur Bandbreite
T V8000 WF4NOV
.. | aufschraubbares
%/ | Rahmenteil zum

(]

Nachristen von 2-
auf 3-teilige Bander
—_— oder bei defektem
Aufnahmeelement

&)

VARIANT Nachrust-Kit von Simonswerk 37



38

Bauelemente

Zubehor

Sonstiges

Fitschenring
Flr 2-tlg. Bander.

B Stahl verzinkt
B Zum Hochsetzen der Tur

Artikelnummer: 06980

Madenschraube

Fir Trdricker.

B Flr Hohlstift mit Lochstempel
B M6x7mm

Artikelnummer: 06981

Zubehor — Sonstiges

Madenschraube

Flr Tardricker.

B Fir Vollstift mit Schneidring
B M6x5mm

Artikelnummer: 06982




Zubehor

Profilzylinder

Bauelemente

Universalblindzylinder
B Zink

B Vernickelt matt

B Tirdicke von 35 - 154 mm

Artikelnummer: 06120

Doppelzylinder

B VerschiedenschlieBend

B 30/35mm

B Zylinderlange: 65 mm

B Inkl. 3 Schlussel und Befestigungsschraube M5 x 60 mm

Artikelnummer: 06121

Halbzylinder

B VerschiedenschlieBend

®  35/10 mm

B Zylinderlange: 45 mm

B Inkl. 3 Schlussel und Befestigungsschraube M5 x 60 mm

Artikelnummer: 06122

Doppelzylinder, kurz

B VerschiedenschlieBend

W 21,7/21,7mm

B Zylinderlange: 43,4 mm

B Inkl. 3 Schlussel und Befestigungsschraube M5 x 60 mm

Artikelnummer: 06123

Knaufzylinder

®  31/35mm

B Zylinderlange: 66 mm

B 1 Profilknauf, 3 Schlussel, 1 Befestigungsschraube

Artikelnummer: 06124

Blindzylinder, massiv
B 65mm

B Mit 3 Befestigungspunkten

B 1 Stulpschraube

Artikelnummer: 06125

Zubehor — Profilzylinder

39




40

Index

Index

2K Injektionsmortel 22
2K Pistolenschaum 21
2K Schaum 21
2K Schnellfest-Doppelkartuschenpistole 22
2K Schnellfest-Schaum 22
A

Acryl Acryrub P 310 ml 22
Akku-Bohrschrauber 14
Allzweckfeile 12
Alu-Wasserwaage 9
Alu-Wasserwaage magnetisch 9
B

B+M Feierabendhammer 14
B+M Kappenheber 11
B+M Turfix 17
Ballistol Universalol 32
Bandzieheisen fir Stahltirbander 16
Bauschlissel 14
Blindnietmutter M10 16
Blindnietzange 16
Blindzylinder, massiv 39
Bohrschrauben 24 /25
D

Diamant-Schraubendreher 11
Dichtungs-Einroller 15/ 27
Dichtungs-Gehrungsschere i5
Distanzplattchen 18
Doppelzylinder, kurz 39
Doppelzylinder 39
Drehmoment-Schraubendreher 14
E

Eckschutz 27
Edelstahl-Pflegereiniger 31
Edelstahl-Spax 25
F

FATMAX TSTAK IV Werkzeugbox 10
FATMAX TSTAK Mobile Werkzeugbox 10
Fitschenring 38
FlachmeiRel 12
G

Gewindeschrauben 25
Glas-Systemwand Deubl Alpha 30
Glaskantenschutz 27
Glasreiniger Nachfillflasche 28
Glasreiniger Spriihflasche 28
Glasschaber 28
Glastrennwande von AZ METALLBAU 30
Gleit- und Pflegespray 32
Gleitwachs 31
Graphit 33
H

Halbzylinder 39
Hand-Mortelpumpe 19

Hartwachs-Reparaturkoffer 31
HEWI Bohrlehre 17
Holzleim D4 750 g 23
Holzspiralbohrer-Set 13
|

Imbusschlisselsatz 12
K

Kabeltrommel HO7RN-F 3G1,5 15
Kantenzange 12
Kartuschen-Presse Profi 22
Klotzhebel 26
Knauf Lose Steinwolle LS 23
Knaufzylinder 39
Kombibohrhammer 14
L

Langbohrer 16
Langschaftdiibel SXRL Senkkopfschraube 25
Laser-Entfernungsmesser 8
Luft-Montagekissen 17
M

Madenschrauben 38
Makita Bandfeile fir SchlieRbleche 15
Mauerschieblehre 8
Mehrzweckfett 32
Metallbohrer-Set 13
Metallsage 12
Mikrofasertuch zur Glasreinigung 28
Mobile Montagebox 90 Liter 10
Montage-/PU-Pistolen-Reiniger 24
Montagebock 17
Montagepistole PU-Schaum 21
N

Nachristsatz V 4600/7 36
Nageleisen 13
P

PERFECT-VARIO Befestigungskit 24
PERFECT-VARIO Teleskop-Stahlstiitze 24
PERFECT-VARIO Teleskop-Sturzprofil 24
Plattenspanner 26
Prif-Aerosol 32
PZ-Montagestange 19
R

Rahmenteil VX 36
RALI Handhobel 13
RALI Handhobel Ersatzklingen 13
Reinigungstiicher im Eimer 28
Retuschierstift fir Weillacktiiren 31
S

Saugheber-Kipphebel 26
Saugheber 26



Scharnier- und Beschlagspray
SchlieBblechzacker 16
SchlieBzylinderspray WD-40 31
Schnittschutz-Handschuhe 26
Schreinerhammer 11
Sechskant-Stiftschliissel 5 mm 12
Silikon Silirub Bau N 310 ml 22
Staubschutztiren 1
Swipex 33T
T
Tauchsage 15
Transportwagen 21
Tur-Transporthilfe 20
Tur-Transport und -Einhangewagen 21
Tuaren-Transportwagen 20
Turfutterstrebe Bessey TU 20
Turheber XL 17
U =
UmrUstblohlrIehre 19 —
Universal-Klappmesser 13 e
Universalblindzylinder 39 I3 - =

v = o =
V 0020/12,5 vern. 34 == =
V 3400 WF HV Stop vern. 34 = —
V 4400 WF 4 NOV vern. 35 = I~_=
V 4400 WF 4 NUV vern. 34 = =
V 4400 WF FV vern. 35 = S
V 8000 WF 4 NOV/NUV 34 = L —
V 8000 WF ASR vern. 35 0. =
V 8000 WF GA vern. 35 — —
V 8100 WF GA vern. 35 — =
V 8100 WF HV Stop vern. 34 — —
V 8550 vern. 36 = 0=
VoltlaergbBaudschutztUren 18 —
Vorlegeban 27 —
VX 8849/160 36 = =
VX 8939/160 36 :" =
w = =
= _M_=
Weichwachs AR
Werkzeugbox Craft ==
=
N =
z —~ ey
Zargenfillmortel _§
Zargenmortel-Mischer L e R ——
Zylindermesslehre ——
-
== I
— ““-E |
o 7 i
— —— {
— ' f
=& % i
— | = —
=P

il
i

Index




Bauelemente

Notizen

42 Notizen



Bauelemente

Notizen 43



Wir sind in ffq
lhrer Nahe:

Rostock

.Gijstrow

- Hamburg

Bremen-Stuhr

Berlin
Osnabriick Hannover

Gelsenkirchen Heiligenstadt

Leipzig

Monchengladbach Radeburg

. Kaufungen

Kaln . iy Chemni?

Morfelden

Wiirzburg

’Mannheim Niirnberg

Heilbronn
. Regensburg

Maoglingen

Saarbriicken

Ettlingen

. Gersthofen

Ottersweier Miinchen Nord

Reutlingen

Freiburg Miinchen Ost .

Miinchen Sid

Adresse / Stempel

BAUSTOFF
+ METALL

Trockenbau-Fachhandel mif.;;/.f‘tem

Impressum:

B+M Bauelementekatalog
Onlineversion: 10/2019

Herausgeber

B+M Baustoff + Metall Handels-GmbH
Ziegeleistralle 12

D-86368 Gersthofen

T +49.821.460 44-60

F +49.821.460 44-66
marketing@de.baustoff-metall.com
www.baustoff-metall.de

Gesellschaftsform: GmbH

Sitz der Gesellschaft: 86368 Gersthofen
Vertretungsberechtigte Geschaftsfuhrer:
Dr. Wolfgang Kristinus, Jiirgen Glas,
Michael Reinbold

Registernummer: HRB 28201
Registergericht: Amtsgericht Augsburg
USt-Id Nr.:DE 812066579

Konzept und Gestaltung
tma pure GmbH
Nibelungenstrafle 351
64686 Lautertal
www.tma-pure.de

Copyrights ©

B+M Baustoff + Metall Handels-GmbH
Bildquellen

OFotolia LLC, ©iStockphoto LP, © Adobe
Stock, Griffwerk GmbH, Unternehmens-
gruppe Fischer

lhre Partner vor Ort:

01471 Radeburg, 04347 Leipzig, 09117 Chemnitz,
13053 Berlin, 18184 Rostock / Neu Roggentin, 18273
Gustrow, 22525 Hamburg, 24539 Neumiinster,
28816 Bremen/Stuhr, 30519 Hannover, 34260
Kaufungen, 37308 Heilbad Heiligenstadt, 41066
Méonchengladbach, 45881 Gelsenkirchen, 49078
Osnabriick, 50767 Kéln, 64546 Morfelden, 66115
Saarbriicken, 68219 Mannheim-Rheinau, 71696
Moglingen, 72770 Reutlingen, 74076 Heilbronn,
76275 Ettlingen, 77833 Ottersweier, 79108 Freiburg,
80939 Miinchen Nord, 81673 Miinchen Ost, 85662
Miinchen Siid, 86368 Gersthofen, 90431 Niirnberg,
93057 Regensburg, 94036 Passau, 97076 Wiirzburg,
99098 Erfurt

Die Katalogzusammenstellung wurde sorgfaltig nach
den vorliegenden Unterlagen vorgenommen. Trotz-
dem kann fur Fehler keine Haftung Gbernommen
werden. Druckfehler, Irrtimer bei technischen Anga-

ben und technischen Anderungen vorbehalten.



